
Obsah

Úvod
0 Microsoft® Windows® 98 CZ Resource Kitu 
Podpora k Resource Kitu 
Zpětná vazba k Resource Kitu 
Kompaktní disk к Resource Kitu

Instalace nástrojů a utilit к Resource Kitu

Č Á S T  I

Základy Windows 98 1

K A P I T O L A  1

Strategie zavádění 3
Celkový pohled na proces zavedení 3
Přehled v lastností operačního systému Windows 98 4
Příprava týmů 4

Získání personálu a softwaru 5
Vedení vzorového inventáře 5
Instalace testovací laboratoře a jejího vybavení 5
Školení týmů 5

Výběr preferované konfigurace klienta 6
Návrh konfigurace 6
Klíčové vlastnosti ideální konfigurace 6
Doporučené vlastnosti pro klienty sítě 8

Uskutečnění laboratorního testu  g
Příprava testovacího systému a vybavení 9
Instalace Windows 98 na testovacích počítačích 10
Otestování instalace до
Otestování procesu obnovení systému 12

Plánování zkušebního zavedení 12
Instalace zdrojových programů potřebných pro instalaci produktu 12
Automatizace instalace 12
Dokumentace logistiky zavedení 13
Upozornění uživatelů na proces zavedení 14

ХУ11
xvii

xviii 
xviii

xix
xix



Rozpracování školení uživatelů 
Rozpracování plánu podpory

Realizace zkušebního zavedení
Simulace instalačního procesu
Testování možností a výkonu operačního systému Windows 98 
Průzkum u uživatelů kvůli zpětné vazbě

Dokončení plánu zavedení
Dokončení logistiky zavedení a rozpočtu 
Aktualizace politiky a směrnic postupů 
Vytvoření šablony pro databázi zavedení

Zavedení operačního systému Windows 98

K A P I T O L A  2

Instalace Windows 98
Přehled

Co je nového v instalačním programu
Porovnání instalačních programů operačních systémů Windows 95 a Windows 98

Rychlý průvodce instalačním procesem 
Příprava na spuštění instalace

Ověření požadavků
Rozhodnutí související s konfigurací instalace 
Vypnutí problematického softwaru 
Zálohování existující konfigurace 
Přehled přípravných kroků к spuštění instalace

Výběr metody spuštění instalačního programu
Výběr distribučního média
Upgrade z operačního systému Windows 95 se zachováním aktuálních nastavení 
Upgrade z operačního systému Windows 95 se změnou aktuálních nastavení 
Upgrade z prostředí Windows 3.1x nebo Windows for Workgroups 3.1x 
Provedení nové instalace
Instalace operačního systému Windows 98 na počítači s operačním systémem Windows NT 
Instalace operačního systému Windows 98 na počítači s operačním systémem OS/2 
Standardizace operačního systému Windows 98 na více počítačích

Spuštění instalace: Krok za krokem
Spuštění instalace na novém zařízení 
Spuštění instalace z prostředí Windows 95 
Spuštění instalace z prostředí MS-DOS 
Spuštění instalace z prostředí Windows 3.1x

K A P I T O L A  3

Uživatelské instalace
Přehled uživatelských instalací

Úvod do problematiky uživatelských instalačních skriptů 
Vytváření uživatelských instalačních skriptů 
Editace existujícího instalačního skriptu



Zautomatizování instalací pomocí uživatelských instalačních skriptů 101
Součásti instalace, které se nemohou přizpůsobit 101
Porovnání metod přizpůsobení Ю2

Použití nových nástrojů produktu Windows 98
na přizpůsobení instalací 104

Použití programu Microsoft Batch 98 (Batch.exe) 105
Použití programu Dbset.exe к přizpůsobení instalačních skriptů a dalších souborů 126
Přidání vlastních ovladačů pomocí programu INF Installer (Infinst.exe) 136

Spuštění uživatelských instalačních skriptů 139
Soubory systému Windows 98 umístěné na místním počítači 139
Soubory systému Windows 98 umístěné na síťovém serveru 140

Přizpůsobení operačního systému Windows 98 v sítích NetWare 141
Přizpůsobení systému Windows 98, aby používal klienta sítě Novell pro Windows 95/98 141
Přizpůsobení detekce sítí NetWare 142

Přizpůsobení operačního systému Windows 98
pomocí souborů Wrkgrp.ini 146

Přizpůsobení operačního systému Windows 98 pomocí profilů a souborů s pravidly 148

K A P I T O L A  4

Automatické instalace 149
Přehled zautomatizovaných instalací 149
Použití souboru Apps.ini u „tažených“ instalací 150

Vytvoření dávkového souboru a souboru PIF 151
Vytvoření souboru Apps.ini 151
Přidělení přístupu к souboru Apps.ini uživatelům 152

Použití systémové politiky u „tlačených“ instalací 153
Použití přihlašovacích skriptů u „tlačených“ instalací 154

Příprava přihlašovacích skriptů tlačených instalací pro klienty systému Windows 95 156
Příprava přihlašovacích skriptů tlačených instalací pro klienty Windows 3.1, Windows for Workgroups 
a MS-DOS !59
Nastavení serveru Windows NT pro tlačené instalace 162
Nastavení serveru NetWare pro tlačené instalace 162
Spuštění přihlašovacích skriptů u tlačených instalací 163

Implementace ověřování verze do zautomatizovaných instalací 164

K A P I T O L A  5

Technická diskuse к instalaci 167
Přehled technické diskuse к instalaci 167
Bezpečná detekce, bezpečné zotavení a ověření konfigurace 167

Bezpečná detekce v instalačním programu produktu Windows 98 168
Bezpečné zotavení pomocí souborů log instalačního programu 170

Spouštěcí proces operačního systému Windows 98 177
Spuštění počítače ve fázi BIOSu I77
Načtení hardwarových profilů a ovladačů pro reálný režim 178
Inicializace statických ovladačů VxD při startu 178



Načtení operačního systému běžícího v chráněném režimu při startu 180

Spouštěcí soubory systému 181
Soubor lo.sys: Operační systém pro reálný režim 181

Soubor Msdos.sys: Speciální spouštěcí hodnoty 183
Soubory Config.sys a Autoexec.bat 185
Soubory System.ini a Win.ini 188
Soubor Bootlog.txt: Soubor log spouštěcího procesu 190

Instalace produktu Windows 98 společně s  jinými operačními systémy 192
Upgrade operačního systému Windows 95 na produkt Windows 98 193
Upgrade prostředí Windows 3.1x nebo Windows for Workgroups na produkt Windows 98 196
Použití funkce dual-boot к zavádění operačních systémů Windows 98 a MS-DOS, popř. Windows 3.1x 
197
Instalace produktu Windows 98 přes operační systém MS-DOS 198
Použití funkce dual-boot к zavádění operačních systémů Windows 98 a Windows NT 200

Použití spouštěcí diskety systému Windows 98 201
Co je  na spouštěcí disketě nového 201
Startovací nabídka systému Microsoft Windows 98 202
Podpora jednotek CD-ROM 203
RAM disk 203
Příkaz na rozbalování souborů (Ext) 203
Spuštění počítače pomocí spouštěcí diskety 204

Odstranění operačního systému Windows 98 z počítače 205
Odstranění systémových souborů operačního systému Windows 95 206
Odstranění produktu Windows 98 ze spuštěné příkazové řádky 207
Odstranění produktu Windows 98 z předcházejícího operačního systému 210

Odhalování a odstraňování instalačních problémů 213
Tipy pro instalaci ovladačů jednotky CD-ROM 213
Spuštění počítače pomocí spouštěcí diskety systému Windows 98 215
Použití interních prostředků к řešení problémů při instalaci produktu Windows 98 216
Zotavení z obecných instalačních chyb 221
Odhalování a odstraňování problémů u pevného disku pomocí programu ScanDisk 225

Obecné instalační chyby 231
Odhalování a odstraňování chyb při zavádění systému 236

Č Á S T  II

Konfigurace systému 243

K A P I O T O L A  6

Konfigurace aktivní plochy a aktivních kanálů 245
Přehled webcastingu s  aktivní pracovní plochou a s  aktivními kanály 245

Webcasting na sdruženém intranetu 245



Aktivní plocha (Active Desktop) 246
Aktivní kanály 247

Konfigurace aktivní plochy 249
Üvaha před konfigurací aktivní plochy 249
Konfigurace nabídky Start a nabídky Programy 250
Konfigurace Hlavního panelu a Panelu nástrojů 252
Použití stránek HTML jako pozadí 254
Užití grafiky, stránek HTML a oken Explorem jako položek aktivní plochy 254
Úprava složek 255

Konfigurace aktivních kanálů a složky Oblíbené 257
Pochopení aktivních kanálů a složky Oblíbené 258
Úvaha před konfigurací aktivních kanálů a složky Oblíbené 259
Konfigurace Panelu kanálů 260
Užití aktivních kanálů a webových stránek jako položek aktivní plochy 261
Užití spořičů obrazovky aktivních kanálů 263
Konfigurace subskripcí 263
Uspořádání složky Oblíbené 265

Implementace konfigurací aktivní pracovní plochy a aktivních kanálů 266
ШАК Profile M anager 266
Vytváření konfigurací aktivní plochy a kanálů 268
Rozšíření konfigurací aktivní pracovní plochy a aktivních kanálů 270

Vytváření a  správa aktivních kanálů na vašem intranetu 271
Přehled aktivních kanálů na vašem intranetu 271
Úvaha před vytvořením a udržováním aktivních kanálů na vašem intranetu 273
Úvaha autorů vytvářejích položky aktivní pracovní plochy nebo spořiče obrazovky 274
Vytváření souborů CDF 275
Vytvoření tlačítek Přidat aktivní kanál a Přidat к aktivní pracovní ploše (Add Active Channel a Active 
Desktop) 279
Domčení uživatelských souborů CDF použitím HTTP Cookies 279
Vytváření distribučních kanálů softwam 280

Technické poznámky 280

K A P I T O L A  7

Uživatelské profily 283
Výběr systémové strateg ie  nebo vnucených uživatelských profilů 283
Jak pracují uživatelské profily 284
Spuštění uživatelských profilů 285

/Příprava uživatelských profilů na síti 286
Nastavení uživatelských profilů na síti Windows NT 286
Nastavení uživatelských profilů v Síti NetWare 287
Vypnutí standardních mobilních profilů 288
Zachování mobilních uživatelských profilů na ostatních sítích 288
Definování vynucených uživatelských profilů 289
Úprava pracovní plochy 289



Obsah

K A P I T O L A  8

Systémové strategie
Přehled systémových strategií
Volba systémové strategie nebo vnucených uživatelských profilů 
Příprava použití systémové strategie

Jak fungují systémové strategie 
Systémové strategie pro uživatele 
Systémové strategie pro počítače 
Systémové strategie prohlížeče Internet Explorer

Příprava systémové strategie na síti
Nastavení automatického nahrávání systémové strategie 
Nastavení manuálního nahrávání systémové strategie

Použití System Policy Editoru
Instalace System Policy Editoru
Změna systémových strategií a registru System Policy Editorem

Vytváření systémové strategie
Vytvoření strategie pro jednotlivé uživatele nebo počítače 
Vytváření skupinových strategií
Vytváření systémových strategií NetWare Directory Services 
Řízení uživatelských složek pro použití se systémovou strategií 
Systémové strategie NetWare Directory Services

Zamezení přístupu к nastavením specifickým pro počítač
Zamezení přístupu к nastavení sítě 
Zamezení přístupu к nastavení shellu 
Zamezení přístupu к nastavení systému 
Zamezení přístupu к síťovým nastavením počítače 
Zamezení přístupu к systémovým nastavením počítače

Shrnutí nastavení systémové strategie
Zamezení přístupu к nastavením specifickým pro uživatele

Použití šablon systémové strategie
Vytvoření šablony systémové strategie

Odstraňování problémů se systémovými strategiemi

K A P I T O L A  9

Bezpečnost
Přehled bezpečnostních prvků

Bezpečnost přihlašování 
Bezpečnost sdílených zdrojů 
Správa hesel
Bezpečnost Internetu a intranetu

Volby ochrany 
Bezpečnost sítě

Implementace síťové bezpečnosti 
Sdílené zdroje
Nastavení bezpečnosti pro sdílené zdroje

xii

Hesla
291

291

Použití přihlašoval 
Používání Window 
Používání ukládán

292 Používání Editoru
293 Požití systémovýcl
295 Bezpečnost Interní
296 Nastavení bezpečn
296 Shrnutí technologii
297 Shrnutí správy cen
297 Shrnutí Java zabez
298 Shrnutí ochrany so
299 Bezpečnostní vlast
300 Užití ochranných z
301 Použití digitálních
302 Zaslání bezpečné e
305 Firewally
305 Porozumění proxy
306 Konfigurace proxy
307 Distributed Compoi
308 Konfigurace aplika
310 Distribuované aplil
311
311

Řešení problémů oi

311 K A P I T O L A  10

313 Disky a soubc
315
316 Přehled disků a so

Tabulka umístění s<
317

318 Porozumění soubon
Problematika BIOS

318 Testování hibernací
323 System Commande

Přehled diskových
Převaděč FAT32

327 Upozornění 
Fdisk a Format

327 Defragmentace disi
328 DriveSpace 3
328 ScanDisk
329 Vyčištění disku
330 WinAlign
331 Problémy s disky a
332 Správa disků
332 Použití utility Fdisk
333
334

Převedení disku s E

MS Windows 98 Resource Kit



Hesla 340
291 Použití přihlašovacího hesla Windows 98 340

Používání Windows 98 s hesly pro NetWare 342
291 Používání ukládání hesel ve Windows 98 343
292 Používání Editoru seznamu hesel 344
293 Požití systémových strategií к zajištění bezpečnosti hesel 345
295 Bezpečnost Internet Exploreru 345
296 Nastavení bezpečnostních zón 346
296 Shrnutí technologie kódu autenticity 348
297 Shrnutí správy certifikátů 349
297 Shrnutí Java zabezpeční (Sandboxing) 350
298 Shrnutí ochrany soukromí 350
299 Bezpečnostní vlastnosti aplikace Outlook Express 351
300 Užití ochranných zón pro Outlook Express 352
301 Použití digitálních ID 352
302 Zaslání bezpečné e-mailové zpávy 353
305 Firewally 355
305 Porozumění proxy serverům 355
306 Konfigurace proxy serverů 356
307 Distributed Component Object Model 357
308 Konfigurace aplikací к užívání DCOM 359
310 Distribuované aplikace pro Internet a intranet 359
311 Řešení problémů ochrany 360
311
311 K AP I T OL A 1 0
313
313 Disky a souborové systémy 363
315 Přehled disků a souborových systémů 363316 Tabulka umístění souborů 364
317 Porozumění souborovému systému FAT32 366
318 Problematika BIOSu a hibernace u souborového systému FAT32 367
318 Testování hibernace s FAT32 371
323 System Commander a FAT32 372

Přehled diskových utilit 372
Převaděč FAT32 373

327 Upozornění 373
Fdisk a Format 373

327 Defragmentace disku 373
328 DriveSpace 3 373
328 ScanDisk 373
329 Vyčištění disku 

WinAlign
373

330 374
331 Problémy s disky a souborovými systémy 374
332 Správa disků 375
332 Použití utility Fdisk к rozdělení pevných disků 376
333 Převedení disku s FAT16 na disk s FAT32 382
334

MS Windows 98 Resource Kit xiii



Správa Koše k uvolnění místa na disku 383
Použití utility Vyčištění disku 384
Použití Microsoft Zálohování З84
Defragmentace disků З85
Použití utility ScanDisk 39O
Použití komprimace disků 392
Použití Naplánovaných úkolů 398

Technické poznámky o podpoře diskových zařízení 399
Podporovaná disková zařízení 40q

Master Boot Record 405
Starší verze bootovacího sektoru 4O6
Změny na bootovacím sektoru 407
32bitová tabulka umístění souborů 4O8
VCACHE a CDFS přídavná cache 411
Přepínače příkazové řádky u utilit disku 412

Řízení souborového systému 424
System File Checker 425
Užívání dlouhých jmen souborů 425
Správa dlouhých jmen souborů 429

Technické poznámky к dlouhým jménům souborů 433
Odstraňování problémů s  disky a souborovým systémem 434

Disky a páskové mechaniky 434
FAT32 436
DriveSpace 3 437
Souborové systémy 444

K A P I T O L A  1 1

Tisk textu a grafiky a fonty 447
Podpora tisku ve Windows 98 447

Přehled tiskového subsystému Windows 98 448
Úvaha před instalací tiskáren 449
Jak pracuje tiskový subsystém 45O
Instalace a konfigurace tiskáren 453
Dodatečná podpora tiskárny
Tisk dokumentů 438

Podpora tisku grafiky ve Windows 98 45g
Podpora utility Image Color Matching 2.0 460
Podpora protokolu TWAIN 461
Podpora pro skenery a zařízení pro zpracování obrázků 462
Technické poznámky к tisku grafiky 464

Podpora fontů ve Windows 98 468
Porozumění fontům 468
Instalace fontů 421

Řešení problémů tisku a fontů 473
Řešení problémů tisku 473
Řešení problémů s fonty 478



K A P I T O L A  1 2

Multimédia 481
Přehled multimédií 481

DirectX 481
Media Control Interface 482
Multimediální soubory 483
Podpora multimediálních zařízení 483

Nahrávání, editace a přehrávání zvuku 490
Podpora Windows 98 pro MIDI 490
Nahrávání zvuku 491
Kontrola úrovní audio vstupu 491

Přehrávání a nahrávání digitálního videa 492
Koupě počítače s multimédii 492

Optimalizace minimální konfigurace multimediálního počítače 493
Doporučený audio hardware 493
Požadavky na MIDI podporu multimediálního počítače 495
Základní požadavky na video a vysílací podporu multimediálního počítače 495

Odstraňování problémů s multimédii 495
Oprava problémů při přehrávání souborů WAV 496
Oprava problémů s přehráváním souborů MIDI 497
Korigování problémů s přehráváním DVD disků 499
Oprava problémů s hraním nebo posloucháním audio CD 499
Oprava problémů s poslechem pomocí sluchátek 501

K A P I T O L A  1 3

Web TV for Windows 98 503
Přehled Microsoft Web TV for Windows 98 503

Interaktivní televize 504
Použité technologie 505

Instalace Microsoft Web TV for Windows 98 506
Hardwarové nároky Microsoft Web TV for Windows 98 506

Řešení problémů s  přehledem televizních programů 507
Řešení problémů s Microsoft Web TV for Windows 98 508

ČÁST l i l

Sítě a intranety 509
K A P I T O L A  1 4

Úvod do konfigurace sítí 511
Přehled konfigurování sítě Windows 98 511



Zásady použití s ítí Microsoft 
Konfigurování sítí

Instalace síťových součástí 
Zadání jmen počítače a pracovních skupin 
Instalace a konfigurace WinPopup 
Spuštění sítě během startu systému 
Použití skriptů pro automatizaci úloh

Odstraňování základních problémů s  konfigurací sítí

K A P I T O L A  1 5

Síťové adaptéry a protokoly
Přehled ovladačů síťových adaptérů a protokolů

Výběr optimálních adaptérů a ovladačů 
Protokoly a ovladače adaptérů pro chráněný režim

Přehled protokolů
Protokol Microsoft ТСРЯР 
Protokol kompatibilní sMicrosoft IPX/SPX 
Protokol Microsoft NetBEUI 
Protokol Microsoft DLC

Protokol Microsoft TCP/IP
Plánování TCP/IP 
Instalace Microsoft TCP/IP 
Konfigurování TCP/IP 
Konfigurace rozlišování jmen TCP/IP 
Technické poznámky к TCP/IP

Protokol kompatibilní s  IPX/SPX
Konfigurování protokolu kompatibilního s IPX/SPX 
Použití NetBIOS přes IPX
Technické poznámky к IPX/SPX na síti NetWare Networks

Protokol Microsoft NetBEUI 
Protokol Microsoft DLC

Použití 32bitového protokolu DLC kvůli konektivitě 
Použití 1 òbitového protokolu DLC kvůli konektivitě

Přehled síťových adaptérů
Výhody použití ovladačů adaptéru NDIS 
Sítě pro okamžité použití 
Konfigurování síťových adaptérů 
Nastavení čísel adaptérů LAN
Konfigurování asynchronního přenosového režimu a emulace LAN 
Technické poznámky к síťovým adaptérům

Odstraňování problémů se síťovými adaptéry a protokoly
Náprava problémů se síťovými adaptéry
Náprava problémů s TCP/IP
Náprava problémů s NetBEUI a IPX/SPX
Náprava problémů se spojením u 32bitového Microsoft DLC
Náprava problémů se spojením u lóbitového protokolu Microsoft DLC

514
515
515
516
517
518
519 
519

525
526
526
527

527
527
528
529
529
530
531 
535 
535 
547 
556 
567 
567
569
570
571
572
573 
581
587
587
589
590
595
596
597
598
598
599
604
605
606



KAP I T OL A 1 6

Windows 98 y síti Microsoft 609
Obecně o Windows 98 v sili Microsoft 610
Zásady použití Windows 98 v sítích Microsoft 611

Zásady použití sítě Microsoft typu klient-server 611
Zásady použití distribuovaného systému souborů 612
Zásady použití sítě typu peer-to-peer 614

Instalace klientu pro sít Microsoft 615
Konfigurace klientu pro síť Microsoft 616

Konfigurace prvotního klientu pro přihlášení к síti 616
Konfigurace přihlášení a možnosti znovupřipojení 617

Použití Windows 98 v prostředí s  různými produkty Microsoft 618
Použití Windows 98 s Windows NT 618
Použití Windows 98 s LAN Manager 621
Použití Windows 98 s Windows for Workgroups 622
Použití Windows 98 s Workgroup Add-on for MS-DOS 622

Práce se souborem Protocol.ini:
inicializační soubor sítě v reálném režimu 623
Odstraňování problémů s Windows 98 v síti Microsoft 625

KAP I TOLA 1 7

Windows 98v ostatních sítích 627
Přehled použití Windows 98 v ostatních sítích 628
Přehled použití Windows 98 v sítích NetWare 629
Předpoklady použití Windows 98 v sítích NetWare 629

Výběr síťového klienta 630
Výběr protokolů v sítích NetWare 631

Instalace Windows 98 pro sít NetWare: Přehled 632
Konfigurování serverů NetWare к podpoře Windows 98 634

Instalace zdrojových souborů Windows 98 na servery NetWare 635
Automatizace instalace pro pracovní stanice NetWare 635
Podpora dlouhých jmen souborů na serverech NetWare 635
Podpora průchozího zabezpečení pro sdílení prostředků ve stejné vrstvě 637
Umístění souborů profilů a zásad na servery NetWare 637

Instalace a konfigurace klienta Microsoft pro sít NetWare 638
Instalace klienta Microsoft pro síť NetWare . 638
Instalace služby Microsoft Service for NetWare Directory Services 639
Konfigurování klienta Microsoft pro síť NetWare 641
Používání pomocných programů NetWare s klientem pro síť NetWare a službou Microsoft Service for 
NetWare Directory Services 643

Instalace a konfigurace klientů Novell NetWare 644
Konfigurování ovladačů síťového adaptéru pro klienta Novell Client for Windows 95/98 
Instalace nebo inovace klienta Novell pro reálný režim / / c ' * *
Konfigurování ovladačů síťového adaptéru pro klienty Novell pro reálný režim

648
649 
653



Technické poznámky k Windows 98 na síti NetWare 656
Získání aktuálních souborů od firmy Novell 555
Vyhledávací režim pod Windows 98 v sítích NetWare 658
Technické poznámky ke klientovi Pro síť NetWare 659
Technické poznámky ke klientovi Novell Client for Windows 95/98 665
Technické poznámky ke klientovi NETX od firmy Novell 667
Technické poznámky ke klientovi VLM od firmy Novell 670

Přehled použití Windows 98 v ostatních sítích 673
Použití Windows 98 v ostatních sítích 674

Přehled instalace podpory ostatních sítí 675
Použití ovladačů W inNetl6 pro reálný režim 676

Artisoft LANtastic 7.0 g77
Klienti Banyan Enterprise a Banyan VINES 679

Klienti Banyan Enterprise 679
16bitový klient Banyan VINES 681

DIGITAL PATHWORKS 32 683
Klient sítě  IBM Networks for Windows 95 684
Klient Solstice NFS ggg
Hostitelská propojitelnost a Windows 98 687

Použití TCP/IP kvůli hostitelské připojitelnosti 687
Použití aplikací terminálové emulace 688
Použití bran pro připojení

Odstraňování problémů s  Windows 98 v ostatních sítích 690
Náprava problémů s klientem sítě NetWare 690
Náprava problémů s klienty Novell NetWare 694
Náprava problémů s Artisoft LANtastic 697
Náprava problémů s ostatními sítěmi 698

K A P I T O L A  1 8

Přihlášení, prohledávání a sdílení zdrojů 701
Přehled přihlášení, prohledávání a sdílení zdrojů stejné vrstvy 701

Přehled jednotného přihlášení к systému 70I
Přehled prohledávání sítě 7Q2
Přehled rovnocenného sdílení zdrojů 7Q3

Přihlášení к Windows 98 7q5
Porozumění systémovému přihlášení 705
Konfigurace Rodinného přihlašování Microsoft 708
Konfigurace síťového přihlášení 709
Použití přihlašovacích skriptů 715
Uživatelské profily a přihlášení ve Windows 98 719

Prohledávání 72q
Porozumění prohledávání 72q

Prohledávání na sítích Microsoft 723
Prohledávání na sítích NetWare 707



Sdílení rovnocených zdrojů 734
Porozumění rovnocennému sdílení zdrojů 734
Použití Sdílení souborů a tiskáren pro sítě Microsoft 737
Použití Sdílení souborů a tiskáren pro sítě NetWare 739

Řešení problému přihlašování, prohlížení a sdílení zdrojů 745
>  Řešení problémů přihlašování 745

Řešení problémů prohlížení 746
Řešení problémů sdílení zdrojů 749

K A P I T O L A  1 9

Vzdálený přístup к sítím
a cestování s počítačem 751

Přehled možností vzdáleného přístupu
к sítím a cestování s  počítačem 752
Seznámení s  telefonickým připojením a virtuální soukromou sítí 753

Klient pro telefonické připojení 755
Protokoly pro připojení 755
Protokoly místních počítačových sítí (LAN) 757
Server telefonického připojení 75g
Používání softwarové a hardwarové komprese pro přenos dat 758
Používání šifrování dat klienty telefonického připojení 759
Možnosti zabezpečení klientů a serverů telefonického připojení 759

Projekt telefonického připojení sítě a virtuální soukromé sítě 759
Instalace telefonického připojení sítě 760
Konfigurace a používání klientů telefonického připojení sítě 761

Instalace modemu 762
Nastavení vlastností vytáčení pro telefonování 762
Definice připojení pomocí telefonického připojení sítě 763
Nastavení vytáčeného připojení 764
Nastavení připojení к Internetu 768
Uskutečnění připojení s telefonickým připojením sítě 769

Nastavení a používání serveru telefonického připojení Windows 98 771
Instalace serveru pro telefonické připojení Windows 98 773
Nastavení možností zabezpečení v serveru telefonického připojení 773
Nastavení typu serveru pro server telefonického připojení 774
Vypnutí podpory pro server telefonického připojení 775

Konfigurace a připojení ke vzdáleným serverům 775
Připojení к serveru vzdáleného přístupu Windows NT 775
Připojení к serveru Novell NetWare Connect 1.0 nebo 1.1 777
Technické poznámky pro servery kompatibilní s PPP 777

Implementace virtuální soukromé sítě 782
Plánování virtuální soukromé sítě 782
Konfigurace virtuální soukromé sítě 785
Používání virtuální soukromé sítě 785
Zabezpečení virtuální soukromé sítě 787



Technické poznámky týkající se
telefonického pripojení sítě a virtuální soukromé sítě 789
Používání možností Windows 98 pro cestování 798

Používáme přímé propojení kabelem 794
Využití Aktovky pro synchronizaci souborů 795
Používáme infračervený přenos 797

Řešení problémů se vzdáleným přístupem
к síti a cestováním s počítačem 802

Řešení problémů s Telefonickým připojením sítě 802
Řešení problémů s připojením vaší virtuální soukromé sítě 806
Řešení problémů s přímým propojením kabelem 809
Řešení problémů infračerveného propojení 810

Č Á ST  IV

Internet a komunikační nástroje 813
K A P I T O L A  2 0

Přístup к Internetu a internetové nástroje 815
Přehled Internet Exploreru 816
Instalace a konfigurace Internet Exploreru 816

Přidání/odstranění komponent 816
Konfigurace Internet Exploreru se Správcem profilů IEAK 816
Konfigurace proxy serverů 818
Automatická konfigurace Internet Exploreru po rozvinutí 820.
Konfigurace nastavení cache 821
Bezpečnost g21

Prohlížeč Internet Explorer 831
Zjednodušení a personalizace prohlížeče 831
Použití Internet Exploreru s prohlížeči Netscape 836

Použití nástrojů public domain 837
Gopher g37
ЛгсЫе 837
Wide Area Information Server g3g
TCP/IP utility Microsoftu g3g
File Transfer Protocol g3g
Telnet g41
Podpora standardů a technologií Internet Exploreru 841
Dynamické HTML g42
ActiveX g45
ActiveX Scripting g45
Java 846
VirtualMachine for Java (virtuální počítač Javy) 847



Konference s NetMeeting 847
Konferenční možnosti 848
Instalace a konfigurace NetMeeting 848
Použití NetMeeting 851
Optimalizace šířky pásma 856
Podpora standardů 858
Řešení chyb NetMeeting 858

Využívání multimedií s  NetShow 859
Advanced Streaming Format (rozšířený formát proudění) 860
Přehrávač NetShow 860
Instalace a konfigurace přehrávače NetShow 861
Použití přehrávače NetShow 862
Technické poznámky o přehrávači NetShow 868
Odstranění chyb přehrávače NetShow 869

Webová tvorba ve FrontPage Expressu 871
Klíčové funkce FrontPage Expressu 872
Instalace a konfigurace FrontPage Expressu 873
Přínosy z vlastní tvorby webu 874
Jak funguje vytváření webu 874
Správce osobního serveru WWW 874
Umístit webové stránky s Průvodcem publikování 875
Další nástroje pro autory a vývojáře 876
Upgrade FrontPage 877

Připojování na Internet 878
Příprava připojení к Internetu 879
Připojování s Průvodcem připojení na Internet 880
Instalace a konfigurace a modemu 882
Získání internetového účtu 882
Instalace TCP/IP 883
Nastavení Domain Name systémového serveru a IP adresy 884
Vytvoření telefonického připojení sítě 885

Řešení chyb internetového připojení 889

KAP I TOLA 21

Modemy a komunikační nástroje 891
Přehled modemů a komunikačních nástrojů 891

Přehled modemů a komunikačních nástrojů 892
Požadavky na komunikační nástroje 894

Správa komunikačních nástrojů 894
Použití a modemu 894
Použití Hyperterminálu 900
Použití Telefonu 902
Použití Telefonního subsystému Windows 98 903
Použití Vlastností volby 906
Použití ISDN 908

Technické poznámky ke komunikačním nástrojům 913
API rozhraní Windows Telefony 9 \ 3



Telefonní ovladače od ostatních dodavatelů 914
Integrované služby digitální sítě ISDN 914

Řešení problémů modemů a komunikačních nástrojů 918
Řešení problémů při instalací modemů 919
Řešení problémů s modemovým spojením 922
Řešení problémů s přístupem к modemu z aplikací 926
Náprava problémů s ISDN 927

K A P I T O L A  2 2

Elektronická pošta s Outlook Expressem 931
Přehled Outlook Expressu 931

Hlavní rysy Outlook Expressu 931
Struktura Outlook Express 932

Instalace a konfigurace Outlook Expressu 934
Odinstalování Outlook Express 934
Vytvoření e-mailového přístupového účtu 934
Konfigurace Outlook Express 936

Použití Outlook Expressu 946
Odesílání a přijímání zpráv 948
Importování zpráv z ostatních e-mailových programů 951
Rušení zpráv a záhlaví příspěvků z diskusních skupin 951
Podpora HTML 952
Podpora LDAP 955

Použití adresáře 956
Pochopení adresáře 956
Přidání jmen z e-mailových zpráv 957
Importování Adresáře 957
Vytváření a importování vizitek 957

Použití Windows Messaging 958
Další možnost použití Windows Messaging 958

Odstraňování chyb v Outlook Expressu 959
Nastavení voleb pro protokolování 959
Ověření souborů průvodce připojení na Internet 960

Č Á ST  V

Správa systému 961
K A P I T O L A  2 3

Systémové nástroje a nástroje
pro vzdálenou administraci 963

Přehled nástrojů dálkové administrace 963
Konfigurační nástroje ve Windows 98 965



Nastavení dálkové administrace ggy
Dálkové řízení registrů se System Policy Editorem 972
Řízení vzdáleného registru Editorem registru 972
Prohlížení vzdáleného počítače se Sledováním systému 973
Použití Sledování sítě 973
Okolní počítače 975
Plánovač úloh 97^
Windows Scripting Host 977
Microsoft Management Console 977
Další nástroje pro správu 97g

Monitorujte svoji s ít 979
Monitorování sítě (Microsoft Network Monitor) 980
Použití prostředků SNMP 9g2
Odstranění vzdáleného agenta a služeb 935

KAPI TOLA 2 4

Správa zařízení 987
Přehled správy zařízení 987

Podpora standardu Plug-and-Play 939
Instalace zařízení 994

Třídy zařízení 995
Jak operační systém Windows 98 instaluje zařízení 996
Použití karet PC 99g
Ovladače pro reálný režim a seznam bezpečných ovladačů los.ini 1000

Konfigurace nastavení zařízení IOO4
Změna ovladačů zařízení Iqq^
Použití hardwarových profilů při alternativních konfiguracích 1007
Konfigurace obrazovky 100g
Konfigurace myši 2 q I g
Konfigurace komunikačních prostředků 1019

Problémy se správou zařízení Ю21
Odstranění problémů spojených s  povolením karet PC 1021

Odstranění problémů se zobrazením 1022
Odstranění problémů s několika zobrazovacími zařízeními 1025
Odstranění problémů u zařízení se sběrnicí SCSI 1027
Odstranění problémů u ostatních zařízení до29

KAP I T OL A 2 5

Podpora aplikací 1 0 3 3

Přehled podpory aplikací ve Windows 98 1033
Model Distributed Component Object Model 1034
Aplikace Win32 Ю36
Aplikace Win 16 2 03^
Aplikace pro MS-DOS Ю36



Instalace aplikací 1037
Rozvaha před instalací aplikací Ю37
Lokální instalace aplikací ДО38
Sdílení a instalace aplikací v síti 1039
Distribuce aplikací po síti Ю41
Odstraňování aplikací IO44

Konfigurace aplikací 1044
Přiřazení typu souboru aplikaci 1044
Oprava nabídky Nový objekt Ю45
Úpravy aktivní plochy pro aplikace Ю45
Konfigurace dosovských aplikací Ю46

Použití aplikací Ю50
Spouštění aplikací IO50
Použití OLE ke sdílení dat mezi aplikacemi 1051
Zavření havarované aplikace Ю53

Technické poznámky Ю53
Změny systému týkající se podpory aplikací 1053
Distributed Component Object Model Ю54
Win32 aplikace IO54
Win 16 aplikace IO55
Dosovské aplikace Ю56
Jak Windows 98 řeší problémy aplikací 1057

Problémy s aplikacemi 1059

K A P I T O L A  2 6

Ladění výkonu 1063
Přehled ladění výkonu 1063
Porozumění výkonu systému 1066

Kapacita systémových prostředků ve Windows 98 1067
Technické poznámky ke komponentám MS-DOS ve Windows 98 1068

Optimalizace odkládacího souboru 1069
Optimalizace systému souborů 1070

Optimalizace výkonnosti systému souborů s profily 1071
Optimalizace systému souborů CD-ROM Ю73
Optimalizace systém souborů DVD Ю74
Optimalizace mechaniky výměnného disku 1074
Optimalizace I/O přenosů využitím DMA Ю74
Využití volby řešení problémů systému souborů 1075
Nastavení voleb grafické kompatibility Ю76

Optimalizace tisku Ш77
Optimalizace síťové výkonnosti 1078
Optimalizace konvenční paměti 1079
Sledování výkonu se Sledováním systému 1080

Konfigurování výkonnostních diagramů ve Sledování systému 1082
Identifikace problémů s výkonností se Sledováním systému 1082
Souhrn kategorií Sledování systému Ю83



WinAlign a  M apCache ^0g7
Řešení problémů souvisejících  s  ladením  výkonu 1088

K A P I T O L A  2 7

Obecné zásady odstraňování chyb 1091
Obecná s tra teg ie  odstraňovan í chyb 1091

Analýza symptomů jq^2
Prověření obecně známych príčin 2092
Identifikace příčiny problému 2093
Ověření zdrojů technické podpory 2094

Nástroje k odstraňování chyb 1095
Použití Informací o systému Microsoft 2097
Použití Dr. Watson 2 ЮЗ
Použití Kontroly systémových souborů (System File Checker) 1Ю6
Ověřování digitálních podpisů na ovladačích 2110
Použití Automatického přeskakování ovladačů 2112
Použití Windows Update 2114
Použití Pomůcky systémové konfigurace 1116
Použití Vyhledávání a zálohy registru 2122
Použití Zálohování 2125
Použití Microsoft System Recovery j 2 30
Plánovač úkolů 2132
Použití Průvodce údržbou systému 2132
Správce konfliktů versí 2133
Použití Zpráv o chybách systému Windows 2134
Použití Zprávy o chybách systému pro MS-DOS 2136

Odstraňování chyb 1137
Kontrolování volného diskového prostoru 2138
Kontrola neporušenosti disku 2139
Kontrola správných versí souborů 2140
Náhrada porušených souborů 2140
Aktualizace systémových souborů a ovladačů 1241
Ověření souborů řídících start počítače 2141
Použití přepínačů příkazového řádku pro Windows 98 1142
Obnova registru 2143
Prověřování specifických problémů ovladačů 2144
Ověření zda nechybí požadované soubory 2145
Prověření konfigurace zařízení 2146
Prověření problémů upgrade j j47



Č Á S T  VI

Architektura 1151

K A P I T O L A  2 8

Architektura Windows 98 1153
Přehled komponent architektury Windows 98 1153
Registry Windows 98 1154

Vylepšení proti INI souborům 1155
Síťový přístup к informacím v registry 1156
Infrastruktura správy Windows .1156

Úvod do ovladačů zařízení 1156
Univerzální ovladač 1156
Virtualizační ovladač 1157
Ovladače modelu Win32 1158
Zařízení uživatelského rozhraní 1160

Správce virtuálních počítačů 1162
Plánování a přepínání procesů 1163
Stránkování paměti 1164
Podpora režimu MS-DOS 1165
Správce instalovatelných souborových systémů 1167
Ovladače souborových systémů 1167
Blokový vstupně-výstupní subsystém 1169

Správce konfigurace 1172
Správce ovladačů modelu Win32 1174
Komponenty jádra 1174

Modul User 1175
Modul Kernel 1176
Graphics Device Interface 1177

Uživatelské rozhraní 1179
Podpora aplikací 1179

K A P I T O L A  2 9

Síťová architektura Windows 98 1181
Přehled síťové architektury Windows 98 1181

Open Systems Interconnection Model 1182
Síťový model Windows 98 1184

Přesměrovače a správce instalovatelných souborových systémů 1185
Přístup к více sítím 1185

Aplikační rozhraní Win32 WinNet 1186
Rozhraní pro směrování a poskytování služeb 1187
Moduly poskytování síťových služeb 1187
Rozhraní WinNet 16 1190
Příklad více sítí 1191



Architektura specifikace rozhraní síťových ovladačů
Architektura miniportů NDIS
Architektura NDIS pro sítě navazující spojení a ATM sítě 
Architektura síťových protokolů 
Architektura Microsoft ТСРЛР 
Architektura protokolů kompatibilních s IPX/SPX 
Architektura protokolu NetBEUI

Architektura klientů a serverů
Architektura klienta pro sítě Microsoft 
Architektura klienta pro sítě NetWare 
Architektura rovnocenného sdílení prostředků

Architektura meziprocesové komunikace
Windows Sockets 2.0 
Vzdálené volání procedur 
NetBIOS
Klientské pojmenované roury 
Mailsloty
Distributed Component Object Model

Architektura komunikace a vzdálených sítí
Architektura sériové komunikace 
Architektura vytáčených sítí
Řízení hovoru a přenos dat protokolem Point-to-Point Tunneling Protocol

Architecture Microsoft Data Link Control
32bitový Microsoft DLC
lóbitový Microsoft Data Link Control

KAP I T OL A 3 0

Správa hardware
Přehled modelu ovladačů Win32

Základy WDM
Použití WDM třídy Stream
Třídy podporovaných sběmic
Třídy podporovaných hardwarových zařízení
Podpora správy napájení
Řešení ovladačů ve W98

Přehled systémových sběrnic
Sběrnice USB 
Sběrnice IEEE 1394 
Porovnání sběmic ШЕЕ 1394 a USB 
Podpora zastaralých sběmic

Přehled hardwarových zařízení
HID
DVD
Použití digitálního zvuku 
Podpora více monitorů 
Podpora inteligentních karet

1191
1192 
1192 
1194
1194
1195
1196

1196
1196
1198
1198

1200
1200
1206
1208
1208
1209
1209

1211
1211
1213
1216

1218
1218
1218

1221
1221
1222
1223
1224
1224
1225 
1225

1227
1227
1230
1233
1233

1235
1235
1238
1241
1243
1245



Podpora zařízení nehybného obrazu 1246
Podpora zachycování videa 1249
Podpora zrychleného grafického portu 1250
Podpora bezdrátového spojení 1251
Podpora hardwarových profilů 1251

Přehled řízení napájení 1253
Jak to funguje 1253
Použití rozhraní OnNow 1258

Problémy se správou hardware 1264
Problémy s WDM 1264
Problémy se systémovými sběrnicemi 1264
Problémy s hardwarovými zařízeními 1265
Problémy se systémem OnNow 1266

K A P I T O L A  31

Registr Windows 98 1269
Přehled registru W98 1270

Přehled souborů registru 1272
Výhody struktury registru 1272
Jak komponenty Windows 98 používají registr 1273
Přehled hlavních nástrojů pro práci s registrem 1275
Přehled dalších nástrojů pro práci s regsitry 1277

Začínáme s  nástroji registru 1277
Kontrola registru 1277
Editor registru 1278
Caution 1279
Upozornění 1281
Editor profilů 1282
System Policy Editor 1283

Administrace s  pomocí registru 1284
Správa registru 1284
Správa systému pomocí registru 1288

Vysvětlení struktury registru 1296
Interpretace hodnot v klíčích registru 1298
Soubory registru 1299

Práce s klíči registru 1299
Hkey_Classes_Root 1299
Hkey_Current_User 1301
Hkey_Local_Machine 1301
HKey_Users 1306
HKey_Current_Config 1306
HKey_Dyn_Data 1306

Plug and Play a registr 1307
Nastavení zobrazení a registr 1310
Hlavní položky pro modemy 1310

Klíč Init 1311



Klíč Responses 1311
Klíč Settings 1312

Podpora záznamu a přehrávání zpráv 1313
Hlavní položky pro TCP/IP 1314

Údaje ТСРЛР v podklíči MSTCP 1314
Údaje ТСРЯР v podklíči MSTCPVServiceProvider 1317
Údaje TCP/IP v podklíči NetTrans 1317
Změna typu TCP/IP uzlu 1318

Problémy s  registrem 1318
Zavádění operačního systému a inicializace plochy 1318
Problémy při spouštění 1319
Chyby při odstraňování programů nástrojem Přidat nebo odebrat program 1319
Windows 98 nemohou najít potřebný soubor zařízení 1320

ČÁST 7

Přílohy 1323
P Ř Í L O H A  A

Mezinárodní Windows 98 1325
Přehled místních verzí Windows 98 1325
Přehled mezinárodní jazykové podpory 1326
Specifikace mezinárodního nastavení 1328

Změna místních nastavení ve Windows 98 1329
Definice mezinárodních nastavení v uživatelských instalačních skriptech 1329
Změna kódové stránky I333

Použití více jazyků ve Windows 98 1334
Použití vícejazyčných písem aplikacemi založenými na Win32 1337
Použití další klávesnice I337
Použití podpory místních zvyklostí ve Windows 98 I 339

P Ř Í L OHA В

Popis systémových souborů Windows 98 1341
Struktura souborů na distribučním disku 1341
Struktura kabinetů 1342

Prohlížení a rozbalení kabinetů pomocí Průzkumníka 1342
Rozbalování kabinetů pomocí programu Extract I343

Přehled instalačních souborů 1345
Struktura adresářů a umístění souborů I345
Spouštěcí disketa Windows 98 I349



P Ř Í L O H A  C

Soubory INF ve Windows 98 1353
Struktura informačních souborů zařízení Windows 98 1353
Obecný formát souboru INF 1354
Sekce [Version] 1355
Sekce [Manufacturer] 1355
Sekce [Jméno výrobce] 1356
Sekce [Instalovat] 1356

[Logická Konfigurace] Sekce 1357
Sekce [Aktualizace AutoExec] 1358
Sekce [Aktualizace ConfigSys] 1358
Sekce [Aktualizovat INI] 1361
Sekce [Aktualizovat IniFields] 1363
Sekce [Přidat Registr] 1363
Sekce [Odebrat Registr] 1363
Sekce [lni do Registru] 1363
Sekce [DestinationDirs] 1364
Sekce [Seznam_souborů] 1366
Sekce [SourceDisksFiles] 1367
Sekce [SourceDisksNames] 1368

Sekce [Classlnstall] 1368
Sekce [Strings] , 1369
Příklad souboru INF 1369

K A P I T O L A  D

Parametry instalačního
skriptu Msbatch.inf 1373

Parametry instalačního skriptu 1373
[Setup] 1376
[System] 1380
[NameAndOrg] 1381
[InstallLocationsMRU] 1381
[OptionalComponents] 1382
[Network] 1384
[netcard_ID] 1391
[MSTCP] 1392
[NWLink] 1395
[NWRedir] 1396
[NWRedir4] 1397
[NWServer] 1397
[VRedir] 1398
[VServer] 1398
[Printers] 1399
[Strings] 1400
[Install] 1400



Přehled souborů INF síťových adaptérů Windows 98 1406
Msbatch.inf Příklad souboru 1412

P Ř Í L O H A  D

Microsoft Systems Management Server 1423
Seznámení s  Microsoft Systems Management Serverem 1423
Požadavky Systems Management Serveru I 424
Služby Systems Management Serveru I 425
Využití Systems Management Serveru к zavádění Windows 98 1427

P Ř Í L O H A  F

Soubory HOSTS a LMHOSTS ve Windows 98 1429
Nastavení v souborech HOSTS 142g
Nastavení v souborech LMHOSTS 1431

P Ř Í L O H A  G

Klávesové zkratky Windows 98 1435
Klávesové zkratky pro práci se  soubory, složkami,
Průzkumníkem Windows a dalšími objekty 1435
Obecné příkazy spouštěné pouze z klávesnice 143g
Klávesové zkratky pro Usnadnění 144g
Klávesové zkratky s klávesnicí Microsoft Natural 144O

P Ř Í L OHA H

Usnadnění I443
Seznámení s  Usnadněním 1443
Instalace Možnosti usnadnění 1444
Konfigurace vlastností Usnadnění pomocí Ovládacích panelů 1446

Vlastnosti pro zlepšení zobrazení na obrazovce 1446
Možnosti pro usnadnění zadávání z klávesnice a myší 1450
Možnosti nahrazení zvuků vizuálními signály 145g

Konfigurace vlastností usnadnění pomocí Průvodce funkcemi Usnadnění 1459
Použití funkcí pro Usnadnění 146g

Použití klávesových zkratek Usnadnění 146()
Indikátor stavu Usnadnění , .  ̂
XT ✓  14ÒU
Nastaveni pro více uživatelů 146 j
Automatické vypnutí Usnadnění 1462
Použití Lupy 1462
Použití pohybu pomocí klávesnice i А^л



Nahrazení myši nebo klávesnice jinými zařízeními 1470
Další informace o Usnadnění 1471

Využití služeb textového telefonu Microsoftu 1471
Získání dokumentace Microsoftu v jiných formátech 1472
Směrnice usnadnění pro vývojáře softwaru 1472
Získání dalších informací o Usnadnění 1473

P Ř Í L O H A  I

Zdrojový adresář Windows 98 1475
Kde hledat nejdříve 1475
Odpovědi na vaše technické otázky 1476

Zdroje pro řešení svépomocí 1476
Přímá asistence 1476

Informace o kompatibilitě hardwaru 1477
Informace o Windows 98 SDK 1478
Microsoft TechNet 1478
Microsoft Developer Network 1478
Poskytovatelé řešen í s  certifikátem  Microsoftu
a autorizovaná centra podpory ' 1478
Získání ovladačů elektronickou cestou 1479

Rejstřík 1481


